UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 50/2001/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 18 tháng 10 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Doanh nghiệp Nhà nước: Công ty Xây lắp và

sản xuất vật liệu xây dựng Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ban hành ngày 20/4/1995;

- Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước;

- Căn cứ Nghị định số 38/CP ngày 28/4/1997 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định  số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp Nhà nước;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 68/TTr-XD/KH ngày 7/8/2001 và Trưởng Ban TCCQ tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập doanh nghiệp Nhà nước: Công ty Xây lắp và sản xuất vật liệu xây dựng Quảng Nam, trực thuộc UBND tỉnh Quảng Nam, trên cơ sở tổ chức lại Công ty Xây dựng và phát triển cơ sở hạ tầng Quảng Nam và Ban Quản lý các dự án đầu tư nguồn vốn ODA.

Uỷ quyền cho Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam trực tiếp quản lý doanh nghiệp này.

Hình thức tổ chức hoạt động của Doanh nghiệp là doanh nghiệp Nhà nước cơ tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

Trụ sở doanh nghiệp:  Số 642 - Phan Chu Trinh, thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Điều 2: Công ty xây lắp và sản xuất vật liệu xây dựng Quảng Nam có chức năng, nhiệm vụ:

- Khai thác và chế biến vật liệu xây dựng, sản xuất cấu kiện bê tông ly tâm.

- Thi công xây lắp công trình dân dụng, công nghiệp, giao thông và công trình thuỷ lợi.

Điều 3:

+ Vốn điều lệ

:
6.125.676.169 đồng

Bao gồm:

- Vốn cố định

:
4.683.000.000 đồng

- Vốn Lưu động

:
1.442.676.169 đồng

Trong đó:

- Vốn Nhà nước

:
1.625.676.169 đồng

- Vốn vay ưu đãi

:
4.500.000.000 đồng

Doanh nghiệp có trách nhiệm đăng ký hoạt động theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Ban đổi mới và phát triển doanh nghiệp, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và Giám đốc Công ty Xây lắp và sản xuất vật liệu xây dựng Quảng Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 4.

- Lưu VT,  TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)

NGUYỄN XUÂN PHÚC